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 آریا برزگر 
جوان و جویای گل

یکی از خریدهای استقلال در نقل وانتقالات 
تابســتان امســال، آریــا برزگر بــوده که 
به دلیل ســابقه حضور در پرســپولیس، 
رســانه ها به عنوان یک چهره ویــژه از او 
یــاد کرده اند. زمانــی انتقال های بزرگی 
بین 2باشــگاه پرســپولیس و استقلال 
انجام می شد و ســروصدای زیادی در بازار 
نقل وانتقالات ایجاد می کرد. از بمب هایی نظیر مهدی هاشمی نسب 
و نیکبخت واحدی در سال های دور که بگذریم، در همین سال های 
اخیر رفتن محمد نادری از پرسپولیس به استقلال یکی از انتقالات 
مهم فوتبال ایران محسوب می شد. آخرین بازیکن منتقل شده بین این 
دو باشگاه نیز آرمان رمضانی بود که بعد از قرار گرفتن در لیست مازاد 
پرسپولیس مستقیما راه اســتقلال را در پیش گرفت و در نیم فصل 
لیگ بیســتم )زمســتان 1399( از تیم قرمز به آبی نقل مکان کرد. 
رمضانی بعد از 2فصل و نیم حضور در استقلال و کسب 2جام قهرمانی 
در لیگ برتر و سوپرلیگ، امسال در حال ترک این تیم است و درست 
همزمان با رفتن او یک مهاجم دیگر با سابقه حضور در پرسپولیس، 
وارد استقلال شده است. آریا برزگر، مهاجم تیم ملی امید، بازیکنی 
است که هنوز هیچ دستاوردی در رده باشگاهی نداشته و هنوز حتی 
یک گل هم در لیگ برتر نزده اســت. تنها برتری او نسبت به آرمان 
رمضانی یا سجاد شهباززاده سن وسال اوســت که هنوز به 23سال 
نرســیده و بنابراین جایی را در لیست بزرگســالان استقلال اشغال 
نخواهد کرد. برزگر بعد از لیگ بیستم که در لیست پرسپولیس بود و 
هرگز به بازی گرفته نشد، در لیگ بیست ویکم به فجرسپاسی رفت و 
در این تیم نیز فقط 2بازی به عنوان بازیکن جانشین انجام داد. او مدت 
کوتاهی هم در تیم ویتبسک بلاروس بازی کرد و در بازگشت به نفت 
مسجدسلیمان پیوست تا در لیگ بیست ودوم )02-1401( یکی از 
بازیکنان خط حمله این تیم باشد. برزگر در این فصل 9بار در ترکیب 
اصلی نفت قرار گرفت و 10بار هــم به عنوان بازیکن ذخیره به زمین 
رفت و دقایقی بازی کرد اما نه گل زد و نــه پاس گلی به نامش ثبت 
شــد. او فقط یک پنالتی برای نفت مسجدسلیمان گرفت و این تنها 
دســتاوردش طی یک فصل بازی در این تیم قعر جدولی بود. جالب 
اینکه هر دو تیمی که برزگر در لیگ برتر برای آنها بازی کرده در همان 

فصل به لیگ دسته اول سقوط کرده اند.

خطر برای تیم ملی
آیا تهدید عزت اللهی از سوی وایله صحت دارد؟

 در طول هفته های گذشــته شایعات زیادی 
در مورد احتمال حضور سعید عزت اللهی 
در تیم های ایرانی وجود داشــت. هنوز 
یک نیم فصل از قــرارداد عزت اللهی با 
وایله بلدکوب باقی اســت و این آخرین 
پنجــره ای بود کــه باشــگاه دانمارکی 
می توانســت با فروش عزت اللهی کســب درآمد کند. با این حال 
مدیران وایله رقم بالای یک میلیون یورو را برای صدور رضایتنامه 
این بازیکن درخواست کردند که در توان باشگاه های ایرانی نبود. 
مشــتریان ســعید، دل خوش کردند به اینکه او در زمستان آزاد 
می شــود و به صورت رایگان از دانمارک بیــرون می آید، اما گویا 
مدیران وایله نقشه دیگری برای این بازیکن کشیده اند. آنها مطابق 
یک فرمول دیرآشــنا، عزت اللهی را تهدید کرده اند که یا قرارداد 
جدیدی می بندد و یا تــا پایان نیم فصل نیمکت نشــین خواهد 
شد. بسیاری از تیم ها از همین فرمول برای تحت فشار قرار دادن 
بازیکنان خود استفاده می کنند و گویا حالا سعید هم گرفتار این 
ماجرا شده اســت. هافبک ایرانی در اولین بازی فصل جدید لیگ 
دانمارک در فهرســت وایله قرار نگرفت تا شــرایط عجیبی پیدا 
کند. در صورتی که این سیاســت ادامه بیابــد و عزت اللهی چند 
ماه نیمکت نشین شــود، ضرر اصلی متوجه تیم ملی خواهد شد؛ 
مجموعه ای که در زمســتان باید راهی جام ملت های آسیا شود و 
ممکن است یکی از کلیدی ترین بازیکنانش را کاملا ناآماده و دور 

از فرم به قطر ببرد.

نان بازوبندت نان بازوبندت 
را بـــخـــور!را بـــخـــور!

 در جریــان نقل وانتقالات تابســتانی فوتبال ایران تا کنــون 7بازیکن 
پرســپولیس را ترک کرده اند که 2نفر از آنها بازیکنان قدیمی این تیم و 
کاپیتان های دوم و سوم سرخپوشان بوده اند. کمال کامیابی نیا و سیامک 
نعمتی به ترتیب 8 و 6سال در پرســپولیس حضور داشتند و بعد از امید 
عالیشاه، قدیمی ترین بازیکنان این تیم محسوب می شدند. کمال کاپیتان 
دوم پرسپولیس بود و نعمتی هم بعد از عالیشاه و کامیابی نیا، کاپیتان سوم 
این تیم محسوب می شد. البته همه بازیکنان نامبرده تقریبا در تمام فصل 
گذشته نیمکت نشین بودند و فقط عالیشاه بود که در برخی  بازی ها 

به زمین می رفت. امسال عالیشاه در تیم مانده و احتمالا 
باز هم در نقش یک ذخیره تأثیرگذار در برخی  بازی ها 
به زمین خواهــد رفت. او همچنــان کاپیتان اول 
پرسپولیس است و بعد از او وحید امیری و بیرانوند 
به ترتیب کاپیتان های دوم و سوم هستند. با توجه 

به عدم حضور عالیشــاه در ترکیب اصلی احتمالا 
در بیشــتر بازی های فصل آینده قرار است بازوبند 
کاپیتانی پرسپولیس را بر بازوی وحید امیری مشاهده 

کنیم. بعــد از رفتن کمال و ســیامک و جابه جا 
شــدن بازیکنان در صف کاپیتانی پرسپولیس، 
حالا چهارمین بازیکن باسابقه تیم یک چهره 
جالب و محبوب است که همین سال گذشته به 

پرسپولیس پیوست و در واقع برای سومین بار به 
این تیم بازگشت. این بازیکن سروش رفیعی 
است که حالا بعد از عالیشاه، امیری و بیرانوند، 

کاپیتان چهارم قرمزها ست.

   استقلال؛ کاپیتان رفت و برگشت
هر قــدر لیســت کاپیتان هــای پرســپولیس در فصل 

نقل وانتقالات دستخوش تغییر شــد، در عوض لیست 
کاپیتان های استقلال دست نخورده ماند و تغییر چندانی 
نکرد. این در حالی بود که همه جــا از جدایی کاپیتان اول 

استقلال صحبت می شــد و تقریبا تمامی هواداران، جدایی سیدحسین 
حسینی را از این تیم قطعی می دانستند، اما دروازه بان استقلال حتی بعد از 
خداحافظی از هواداران، مجددا در این تیم ماندگار شد تا باز هم بازوبند کاپیتانی 
آبی پوشان را بر بازو ببندد. کاپیتان دوم استقلال نیز همچنان روزبه چشمی 
است تا 2کاپیتان اول این تیم همچنان همان 2نفر سابق باشند. فصل گذشته 
درصورت غیبت این دو نفر در میدان، بازوبند به مهدی قائدی می رســید که 
حالا دیگر خبری از این بازیکن ریزنقش در خط حمله آبی ها نیســت. بعد از 
رفتن قائدی، حالا قدیمی ترین بازیکنان استقلال آرش رضاوند و عارف غلامی 
هستند که از سال2019 در این تیم حضور داشته اند. عارف همین دیروز 
چهارمین سالگرد ورودش به استقلال را در صفحه شخصی 
خود جشن گرفت و البته هنوز کسی نمی داند او فصل آینده 
هم در این تیم ماندگار خواهد بود یا نه. در این میان از نام 

آرمین سهرابیان هم غافل نشویم که طی سال های 96 تا 98 دو 
سال در استقلال بازی کرده و بعد از یک دوری 4ساله دوباره به این 

تیم بازگشته است. شاید آرمین هم در غیاب دو سه بازیکن قدیمی تر 
از خودش، گزینه ای برای کاپیتانی در استقلال باشد.

   سپاهان؛ تجمع کاپیتان های جوان
ســپاهان در نقل وانتقالات تابســتانی بعد از ســال ها قیــد جلال الدین 
علی محمدی را زد و این بازیکن را در لیست مازاد خودش قرار داد. جلال الدین 
کاپیتان اول سپاهان در فصول اخیر بود و البته او هم مثل عالیشاه در 
پرسپولیس زیاد در ترکیب اصلی قرار نمی گرفت تا معمولا فرصت 
کاپیتانی به نفرات دوم و سوم برسد. این نفرات یاسین سلمانی 
و محمد کریمی بودند که فصل گذشــته درصورت عدم حضور 
علی محمدی به تناوب بازوبنــد کاپیتانی زردپوشــان را بر بازو 
می بستند. از میان این نفرات یاسین سلمانی هم مثل علی محمدی 
ســپاهان را ترک کرده و حالا فقط محمد کریمی باقی مانده است. 
کریمی که امســال فرصت بازی در تیم ملی را هم به دست آورد، در 
فصل جدید لیگ برتر کاپیتان اول زردهاست و بعد از او به ترتیب 
پیام نیازمند و امید نورافکن کاپیتان های دوم و سوم هستند. البته 
سابقه محمدرضا حسینی هم دقیقا به اندازه امید نورافکن است 
اما او که به تازگی از انتقال قرضی اش به گل گهر بازگشته ممکن 
است باز هم با صلاحدید ژوزه مورایس به تیم دیگری منتقل شود.

   تراکتور؛ کاپیتان مدیران و کاپیتان هواداران!
در بین مدعیان صاحب نام لیگ برتر، پیچیده ترین شرایط 
کاپیتانی را تیم تراکتور دارد. در تبریز تا فصل گذشته مهدی 
کیانی و محمدرضا اخباری کاپیتان های اول و دوم بودند که هر 
دوی آنها سابقه ای طولانی در این تیم داشتند و از نمادهای 
باشگاه تراکتور محسوب می شدند. اما کیانی که پا به سن 
گذاشته همانطور که پیش بینی می شد در این تابستان تبریز 
را ترک کرد و اخباری هم در عین ناباوری مجبور به جدایی 
شد و جای خودش را به حسین پورحمیدی داد. حالا تراکتور کاپیتان های 
اصلی اش را از دست داده و با توجه به اینکه اکثر بازیکنان این تیم تازه وارد 
هستند، انتخاب کاپیتان به معمایی پیچیده در این تیم تبدیل شده است. 
در میان تازه واردها سعید آقایی سابقه چند فصل بازی در تراکتور را دارد 
اما هواداران هیچ دل خوشی از او ندارند و حتی برای اخراجش امضا جمع 
می کنند. شجاع خلیل زاده هم پیش ترها یک فصل در تراکتور بازی کرده 
و خدمت ســربازی اش را در این تیم گذرانده است. در بازی های تدارکاتی 
پیش فصل، بازوبند کاپیتانی بر بازوی همین شجاع بسته شد و او انتخاب 
مسئولان باشــگاه برای کاپیتانی اســت اما هواداران با این گزینه موافق 
نیستند. از لحاظ سابقه و سن وسال، شــجاع، آقایی و قنبری به ترتیب 
کاپیتان های اول تا سوم تراکتور هســتند اما باید دید هواداران تا چه 

حد می توانند نظر خود را در این مقوله به مدیران تیم تحمیل کنند.

نگاهی به کاپیتان های اول تا سوم تیم های بزرگ و تغییراتی 
که طی این تابستان در لیست آنها ایجاد شد


